- P
et - AR
- L
il ©d-At-2eck
f HRezp, ued senizio
JIstrutiors A ministrative

[ (A} Seribuho

TN\ VAVFPVR L i

N
A - .
/“ (ﬂ\f Serv. Determinazioni Dirigenziali
}f/- , ) = £ 1 Trasmessa: $«.:)T Y[? < NI- Vigh

-

. COMUNE DI RAGUSA
SOV SETTORE V

Servizio 2° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale) OGGETTO: Appalto lavori di recupero immobili comunali in

In data 11 071 7006 via Fiumicello a Ragusa Ibla da destinare a servizi pubblici
) Approvazione bando , disciplinare di gara ed anticipazione spese
N. 211°C di pubblicazione estratto nella G.U.R.S e spese di contribuzicrne
all'Autorita per la Vigilanza sui lavori pubblici. "

N.22%  Settore y

Data 20-10-200(

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. | CAP. IMP. Aen e g
SW (5504
FUNZ. SERYV. o INTERYV.
IL RAGIONIERE
a — A —
L’anno duemilacinque, il giorno Vsl del mese di G\ o (ns

nell’ufficio del settore V , su proposta dell'Istruttore Direttivo Sig.ra Raffaella
Arezzo, il Dirigente D.ssa Nunzia Occhipinti ha adottato la seguente
determinazione:




Premesso che con Determinazione Dirigenziale del settore VIII
n.1578 del 3 agosto 2006, & stato approvato il progetto dei lavori
di recupero immobili comunali in via Fiumicello a Ragusa Ibla da
destinare a servizi pubblici dell'importo complessivo di
€.440.000,00 di cui €.285.125,34 per lavori a base d'asta, da
affidare mediante pubblico incanto ed & stato inoltre, disposto di
dare mandato al Dirigente competente di approvare il relativo
bando di gara;

Che in data 21 luglio 2006 il RUP Arch.Giorgio Colosi ha
redatto 11 verbale di validazione del progetto esecutivo ai sensi
dell'art.47 del D.P.R. 554/99;

Che inoltre in data 31 luglio 2006 i direttori dei lavori, hanno
redatto l'attestazione di cui all'art.71, comma 1, del regolamento
sui LL.PP. approvato con D.P.R. n.554 del 21/12/1999 e, pertanto,
si puo avviare la procedura di scelta del contraente;

Che sono stati, quindi predisposti il relativo disciplinare e
bando di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto mediante
procedura aperta, ai sensi dell'art.3 del D.L.vo n.163/06 e con il
criterio del prezzo pil basso inferiore a quello posto a base di

gara, da determinarsi mediante ribasso sull'importo complessivo ia

base d'asta da applicare uniformemente a tutto l'elenco prezzi
posto a base di gara, ai sensi dell'art.21, comma 1 e 1 bis, della
L.109/94, come modificato dall'art.17 della L.R.2/8/2002 n.7 e
successive modifiche ed integrazioni;

Che occorre procedere al pagamento dell'importo di € 432
occorrente per la pubblicazione dell'estratto del bando nella
Gazzetta Ufficiale della regione Sicilianae, inoltre, della somma
di € 150,00 quale contribuzione dovuta all'Autorita per la
Vigilanza sui lavori pubblici, ai sensi della delibeérazione
26/01/2006 della stessa Autorita in attuazione dell'art.l, commi
65 e 67, della L.23/12/05, n.266;

Che le somme occorrenti per i pagamenti di cui sopra, nonché
per la pubblicita sui giornali, sono previste nel quadro economico
alla voce”pubblicita” del progetto approvato con la citata
Determina Dirigenziale n.1578 del 3/8/2006, per 1'importo
complessivo di € 7.500,00.

Visto l'art.53, B2, del vigente Regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi comunali;

Vista 1'attestazione di regolaritd contabile e di copertura

finanziaria del Capo Settore Ragioneria;

DETERMINA

1)Approvare 1l bando ed il disciplinare di gara relativi ai
lavori di recupero immobili comunali in via Fiumicelloc a Ragusa
Ibla da destinare a servizi pubblici,da affidare mediante
procedura aperta, ai sensi dell'art.3 del D.L.von.163/06, con il
criterio del prezzo pili basso inferiore a quello posto a base di




gara, da determinarsi mediante ribasso sull'importo complessivo a
base d'asta da applicare uniformemente a tutto l'elenco prezzi
posto a base di gara, al sensi dell'art.2]l, comma i1 e 1 bis, della
L.109/94, come modificato dall' grt.17 della L.R. 2/8/2002 n.7 e
successive modifiche ed integrazioni.

2)Provvedere con procedura d’'urgenza al pagamento della somma
in complessive€ da erogare alla Regione siciliana-Gazzetta
Ufficiale- Inserzioni mediante versamento presso Poste Italiane,
CIN 1 - ABI 07601 - CAB 04600 — CONTO 000000296905; nel mandato di
pagamento devono essere indicati i sequenti dati:
si richiede il rilascio della fattura di pagamento
dell'inserzione indicata nella causale;

richiedente il versamento: Comune di Ragusa - corso Italia n.72,
97100 Ragusa, partita I.V.A. 00180270886.

causale del versamento: inserzione avviso di gara relativo
all'appalto dei lavori di recupero immobili comunali in via
Fiumicello a Ragusa Ibla da destinare a servizi pubblici.

+ N.B:NEL MANDATO DI PAGAMENTO OCCORRE INDICARE OQOUANTO SEGUE: SI
PREGA RESTITUIRE UNA COPIA DELLA QUIETANZA ALL'UFFICIO
CONTRATTT.

3)Provvedere al pagamento dell'importo di € 150,00 sul conto
corrente postale n.73582561 intestato a AUT.CONTR.PUBB. Via Di
Rispetta n.246, 00186 Roma(coordinate bancarie del predetto c/c
postale, per i versamenti tramite bancoposta o istituto bancario:
ABI 7601, CAB 03200 e CIN Y) con 1' 1ndlca21one quale causale dl
versamento dei seguenti dati:

- Comune di Ragusa

- Appalto lavori recupero immobili comunali in via Fiumicello a
Ragusa Ibla da destinare a servizi pubblici.

N.B: COPIA DELL'ATTESTAZIONE DI PAGAMENTO DI CUI SOPRA DEVE

S ;

ESSE E FORNITA ALL UFFICIO CONTRATTI. CDGL«Q

%) QIL.SOMANWQ, (AL‘bgpxg_eVmpﬁ&Ldmfﬁﬂgﬁbom@mcmﬂ R
4)Autorlzzare l Ufficio di Raglonerla all'emissione dei H@ndatlg%%QﬂUo

di pagamento sopra indicati.

BANDO E DISCIPLINARE DI GARA PARTE INTEGRANTE ’V* *4'(%7

IL. DI
{Dott.ssa

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici:Settore VIII e Ufficio Ragioneria.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa g 1; {0 "OQ)

IL RESPONSA]%;:

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data 'odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ?‘— ,# - {6

1L MESSO COMUNALE
TN

=S Fr IR f'-‘g,)
(ordues UBHDEL
EHOLVDHL‘LOH ossant i

- -

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento (?el /s%uindicatg period6 i

pubblicazione e cioe dal

al /5»/7* .
Ragusa7/6 - /f(* @4

IL MESSO COMUNALE



